43 *Postquam diuina, &c.)* Collegium 200. Militum ad honorem B. Virgin. erigit, & eorum officia per triennium tantum non vacare decernit, creando ipsos familiares, & Notarios Sed. Apostol. Comites Palatinos, Milites Laureatos, & Lauretanos, pensiones, siue fructus Ecclesiasticos ducat. 200. super quolibet officio dicto Militiæ, eodem Milites Clericos, & laicos etiam coniugatos obtinere, & iam obtentos retinere, & in alias Clericos, & coniugatos, h saltem per trienium tale officium exercuerint, transferre posse concedit coram solo Notario, & testibus etiam laicis, etiam sine consensu eorum, qui pensiones soluere debent. Qui sub excommunicationis latæ sentent. pœna teneantur ad illas, perinde, ac si de translatione per ipsum Pont. cum clausul. &c. id factum fuisset testandi de bonis ex Eccles. acquisitis usq; ad duc. 500. pro quolibet officio, & de alijs bonis usq; ad quamcumque summam disponendi facultatem elargitur, insignia collegij design. officiū huius Militiæ cum alijs officijs Rom. Cur. compatibile, & plura simul ab uno retinerti, & quandcumque resignare posse decernit. collegium istorum statuta condere, & alia necessaria facere possit. Baldachinum portare posse. à iocalium, & aliorum iuriis in Cam. Apostol. lumen eximit, scuta i co. mil. ab illis recipit, fructus annuos 8. mil. duc. super redditibus Datarie eidem assignat, obli-

gat omnia bona Camer. Apost. in calu defensionis cum clausul. &c. Exequitorum deputatione, &c. forma, & effectu publicetur, &c. Dat. Rom. 5. Kal. Iun. anno 1. 1586. Deinde.

44 *Ad sequendum, &c.)* Recenset in cōpendium omnia priuilegia, & extendit illa circa pensiones, & fructus ecclesiasticos, quos habere, & retinere eis concessum est, derogando const. 17. Pij 2. et aliorum, et Regulis Cancelleriarum eorum præmissis quovis modo fauentibus, public. 26. Septembr. anno 2.

45 *Camera nostra, &c.)* Continet confirmationem aliorum Summ. Pont. const. super solutione annatarum communium, et quindenniorum, cum declarat. et extensione ad beneficia unita que 24. duc. aur. de Cam. exceedunt, etiam si sint de iure patronatus, etc. cum dect. etc. clausul. etc. Datum Romæ 14. Maij anno 7. Vide Paul. 2. const. 9. cum concordantiis.

46 *Cum sicut accepimus, &c.)* Continet facultates, et iurisdictiones Archiconfrat. Cōfalonis eligendi unum ex quatuor Referendariis nominatis in Iudicem ordinarium, qui possit audire causas motas, et mouēdas; procedendi sola fætivitate inspecta: citandi, et inhibendi in Curia, et extra: Contradictores cohibendi; Appellatio ab eius sententia semel tantum detur deuolutione, etc. Tres nullitates tantum opponi possint, de quibus Pius 4. const. 85. Cogere possit hæredes in causis discussionum, etc. Citationes fieri possint per quocumque mandatarios. Mandata eius ab omnibus exequitoribus exequi possint, cum decreto, etc. clausul. etc. Et declaratione, quod sub eius iurisdictione sint omnes redempti, et pueræ, quæ cōsequuntur dotem ab Archiconfrat. Praefatus signaturæ iustiz Regens, et Referend. non signent commissiones contra formam præsentis constit. Iudex cogere possit Notarios ad consignanda instrumenta, etc. Datum Rom. 14. Kalen. Sept. anno 2.

47 *Cœlestis Pater, &c.)* Confirmat iurisdictiones, et priuileg. Pastorum Alma Vrbis: iurisdictionemque Consulibus in causis usq; ad duc. 30. et indè supra praefecto Annonæ contra quoscumque concedit. Pastorumque credita occasione panis in discussionibus ab venire, sed ceteris creditoribus etiam habentibus obligationes Cameriales anteriores esse decernit. Et à sententijs Consulum ad Cōseruatores tantum in causis à decem scutis supra appellare posse cōcedit, cum clausulis. &c. Datum Rom. 14. Kal. Sept. anno 2.

48 *In tanta rerum, &c.)* Declarat, & moderatur prædicta, quod scilicet non præiudi-

cent

cent facultatibus Gubernatoris Vrbis, & eius superintendantibus quoad recursus, cum claus. &c. Dat.Rom.9.Octobr.ann.2. Vide Iul.3. const.3 i.Greg.13.const.77. & 80.

49 *Quemadmodum, &c.)* Referendariorum numerum ad centum præfinit cum qualitatibus, &c. qui admittendi sunt ad signaturam iustitiae, & gratia, expedire debeant litteras. Concedit insignia nobilitatis, familiaritatis, &c. De quorum priuilegiis. Clem.7. constit.24. Utendi mitra, baculo, benedictione solemni. Eligendi Confessorem approbatum ab Ordinario, &c. Celebrandi circa auroram. etiam in locis interdictis. Stationes consequendi in proprijs Cappellis. Comedendi laetitia de confilio, &c. absque scandalo, &c. Extenditq; ad illos constitut. Bonif.8. cum clausul. Datum Romæ 10. Kalen. Octobr. ann.2. Vide Paul.3. const.27.

50 *Afflictæ, & crudeliter, &c.)* Continet Anglorum hereticorum immanitatis execrationem, Catholicorum præclaram laudem.. Collegij Rhemensis commendationem : pro Anglia liberatione orationem pro eiusdem Collegij subuentione exhortationem ad Christi fideles præcipitque, ut ecclesiastici has litteras publicent, & elemosynas colligant. Hortatur Imperator. & Princeps, ut Anglos exiles Catholicos recipiant, ac soueant. Dat. Rom.3. Non. Sept. ann.2. Vide Greg.13. const. 105.

51 *Expositum est nobis, &c.)* Continet indulg. plenariam pro omnibus monast. Concept. B. Mar. Ord. S. Francis. de obseruantia, & pro omnibus Christi fidelibus Eccl. d. monast. visitantibus ipso die festo Conception. cum claus. &c. Dat. Rom.18. Octobr. ann.2.

52 *Inter varias, &c.)* Præcipit, vt Communitates pro quibuscumque personis obligatz, infra annum à die denunciationis libertentur, & si obligationes sunt eiusdem naturæ, vt ipsi creditores ad eas extinguendas cogi nequeant : tunc eiusdem Cameræ reuelationes dentur. Communitates, & particulares personæ ad præmissa agere valeant. Iudices omnes vñica citatione præcedente mandatū exequitium pott annum à die denunciationis cæquendum relaxent. Communitates in futurum absque licentia Papæ, aut Camer. Apostol. eorum bona alienare, aut obligare, præter locationem non ultra decennium non possint; nequè pro alijs fidei iubere. Obligationes contra hanc formam nullæ sint. Oraatores ad Summ. Pontif. sumptibus publicis finē eius, vel Cam. Apost. licentia mittere nequeant. Contrauenientes arbitrii. Gubernat. puniantur, cum clausul. &c. Datum Romæ

pridie Kalen. Octobr. ann.2. Vide Pij 4. const.

53 *Ad excelsum, &c.)* Officium Commisariatus Camer. Apostol. in officium perpetuum vacabile erigit, cui anne&it administrationem Archivij script. Cam. Apostol. Concedit iurisdictionem coercendi detinentes, & non restituentes, scientes, & non reuelantes scripturas Cam. vbiq; existentes, iuxta constit. Iul.4. numero 24. Et similiter Prælatos, & Clericos ingerentes se in benef. ante expeditionem litterarum Apost. iuxta constit. Iul.2. num.4. & Iul.3. nu.33. Consuetam portionem panis, &c. assignat. Salaria, regulas, & emolumenta concedit. Creat ipsum Referendarium veriusq; signat familiarem, continuum Commensalem, &c. Locum in Camer. & a&ibus Cameralibus visitationem Cameræ, & Cappellam Concitorialem, & in a&ibus publicis assignat. Resignand: facultatem concedit. Expediciones pro Commissario gratis fieri iubet. Concedit ad vitam Bonaldo Lomellino, cum facultatibus, &c. qui soluit 20. millia scuta, & per annos 8. officium non vacare decernit, interim vult, vt disponere possit de eo, & de eius pretio. Et pro assicuratione omnium bona Camer. Apost. obligat, cum claus. &c. Dat. Rom.4. id. Octobr. ann.2. Vide const.66.

54 *Vt in negotiorum, &c.)* Officium Thesaurarij. Datariatus erigit in officium, perpetuum vacabile, ad intar aliorum officiorum Cur. in iurisdictione circa differentias negotiorum, & expeditionum Datariæ, emolumenterum assignatione, creando ipsam Referend. Prælatum, &c. assignando locum in Cappella, & alijs a&ibus publicis. Eximendo a gabellarum solut. & aliarum impositionum pro se, ac familia sua : transferendi pensiones in alios, etiam in mort. art. Disponendi de dicto officio, et de eius pretio : obligando omnia bona Cam. Apost. Retinendi quæcūq; officia, et beneficia, etc. Testandi, et disponendi infra annos sex de pretio istius officij, cum claus. &c. Iuramentum præstandum, etc. Datum Rom. pridie id. Octobr. ann.2.

55 *Destabilis auaritia, &c.)* Continet damnationem illicitarum padionum in societatis apponendarum, vt quod societate contrahentes vñus det pecuniam, animalia, etc. Alter vero operam, vel industriam debat ponere purè, et sincere, etc. Iustis conditionibus, et paetis, etc. finè fratre, palliatione, etc. Ita vt non ad certam summam ab omni damno, & periculo immune lucrum nomine persoluendum, nequè ad capitale, si casu fortuito perit, restituendum locius accipiens teneatur ; si verò in fine ipsum capitale extat, restituatur conserenti, nisi recipienti fuerit

suerit communicatum, aut aliter inter ipsos legitimè Conuentum, aliter factæ Societates sint nullæ, & contrahentes pénis usuriariorum puniantur, cum decreto, clausul. &c. cum deputatione exequitorum, &c. Datum Romæ 12. Kal. Non. anno 2.

56 *Ad compescendam, &c.*) Decernit, quod Coniuges à cohabitatione, & coniugali thoro temerè absque Iudicis licentia separantes, Iudicis arbitrio puniantur. Maritus, qui Iudicis authoritate thori separationem obtinuerit, & deinde cum seorsim, aut alijs mulieribus impudicam vitam duxerit, ita ut appareat, quod separationem affectauerit, ut luxuriosè viueret pena ultimi supplicij puniatur. Eodem modo de vxore decernit. Eadem pena plectatur vxor, quæ impudicè viuit, ut fugiendo à Monasterio sibi assignato. Eadem pena sumatur de illo, qui Virginem deflorauerit, si fuerit in careeribus detenus. Idem de illo, qui filiam, vxoremve prostituerit. Eadem seruentur contra alios adulteros, lenones, &c. Idem de coniugatis, qui non respuerint, cum decreto, clausulis, Iudicis deputatione, & facultatibus. Datum Rom. 7. Kal. Nouemb. anno 2.

57 *Super uniuersa, &c.*) Continet Montis alti Oppidi in Ciuitatem sublimationem. Et dotis pro Episcopo assignationem cum decreto, clausul. &c. Datum Rom. 18. Kal. Decemb. ann. 2.

58 *Superna dispositione, &c.*) Continet sublimationem Oppidi S. Seuerini in Ciuitatem, assignationem dotis pro Episcopo, &c. Datum Rom. 6. Kal. Decembr. ann. 2.

59 *Postquam verus, &c.*) Continet Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium creandorum numerum, ut sint 70. Episc. 6. Presbyt. 50. Diacon. 14. Quoad ordinem. Diebus ieiuniorum creatur mensē Decembr. quoad tēpus. Non minores 22. annorum, si debent esse Diaconi, quoad statem. Quo verò ad qualitates, saltem quatuor sint Magist. in Theologia, nullum habeant impedimentum ad sacros ordines suscipiendos, etiam si obtinuerint dispensationem à Sede Apostol. sine charætere clericali insigniti, & quatuor Minoribus ord. Nullum habeant filium etiam legitimum ex legitimo matrimonio. Non sint consanguinei alicuius Cardinalis viuentis. Illegitimus, sed legitimatus per subsequens matrim. esse possit. Absentes à Cur. creentur, adiecta conditione, ut infra annum Apostol. limina visitare teneantur, quod iurent facere ante receptionem bireti rubri à Pont. transmissi, cum decreto, claus. &c. Datum Rom. 3. Non. Decemb. ann. 2. Vide const. 6.

60 *Divina Dei prouidentia, etc.*) Erigit officium Auditorius causarum confidentialium, cum assignatione emolumentorum. Qui communicat priuilegia omnia, quæ veri familiares Pont. continuiq; commissariales, & Prałati domestici, Sedisq; Apostle. Notarij obtainent. Iurisdictionemq; cognoscendi causas quascumq; confidentialias, &c. Applicatq; Notariatus officium ad officium prædictum Auditorius. Quod in personam Alexandri Catalani Rom. vtriusque signat. Referendarij cum prædictis iurisdictionibus, emolumentis, & priuilegijs consert, obligatq; omnia bona Cam. Apost. pro assecuratione, cum clausulis, decreto, exequitorum deputatione, &c. Datum Rom. Kal. Nouemb. ann. 2. De confidentijs, carumq; casibus, præsumptionibus, probationibus, & pénis Pij 4. cōst. 113. Pij 5. const. 91. & 160. infra const. 75. De familiaribus Pont.